
č.j. Zhotovitele: 5180460

č. Objednatele: 2018 080/5

Dohoda

O provedení záchranného archeologického výzkumu uzavřená na základě zákona č. 20/1987
Sb., o státnípamátkové péči, v platném znění.

I.

Strany dohody

Objednatel: MATEX HK S.r.o.
Kladská 181
500 03 Hradec Králové
IČO: 25968807
DIČ: c225968807
(dále jen „Objednatel“)

Zastoupený: Martinem Žítkem -_

Zhotovitel: Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Eliščino nábřeží čp. 465
500 01 Hradec Králové
tel.:_
e'mailľ_

Zastoupený: doc. Mgr. Petrem Grulichem, Ph.D. - ředitelem
Bankovníspüjem': V“

číslo účtu_
IČO: 00088382
DIČ: 0200088382

zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského Soudu v HradciKrálové,“ Sp.zn. Pr 758
(dále jen „Zhotovitel“)

II.

Předmět dohody

H. 1. Provedení záchranného archeologického výzkumu na Stavbě „Schodiště Bono
Publico - Hradec Králové“

Stavba Se nachází v k.ú. Hradec Králové, v areálu Městské památkové rezervace, parc. č. 31,
42, 30/2, 139/8 včetně přilehlých pozemků.

II.2. Záchranným archeologickým výzkumem Se rozumí:
a. terénní část ZAV Zahrnující identifikaci odkrytých Stratigrafických jednotek a jejich

úplné prozkoumání Standardními archeologickými metodami, geodetickou, kresebnou,
Slovní a fotografickou dokumentací zkoumaných Stratigrafických jednotek, druhovou
a prostorovou Separaci movitých archeologických nálezů a jejich uložení Způsobem,
který nesnižuje jej ich odbornou ani věcnou hodnotu. V



b. laboratorní část ZAV Zahrnujíci základní laboratorní Zpracování nálezů, tj. Stabilizaci
nálezů, označení nálezů a rekonstrukci - slepení fragmentů do rekonstruovatelného
celku.

c. Zpracovatelská část ZAV zahrnující digitalizaci pořízené terénní dokumentace a
vyhotovení nálezové zprávy v kvalitě a rozsahu požadovaném Archeologickým
ústavem AV CR v Praze, dle dohody S Akademií věd CR, kterou je Zhotovitel vázán.

11.3. Součástí výzkumu je i zajištění operativního stavebně-historického průzkumu
odkrytých historických konstrukcí.

III.

Cas plnění

III. l . Výzkum a následné Zpracování dokumentace bude prováděno v termínu od 5. 8. 2018.
111.2. Doba trvání terénní části archeologickéhoA výzkumu bude závislá na průběhu zemních
prací, přičemž v roce 2018 Se předpokládají práce na západní Straně Schodiště, v roce 2019 na
východní straně.
111.3. Nálezová zpráva bude investorovi dodána nejpozději do jednoho roku po ukončení
terénní části výzkumu. Potvrzení o realizaci výzkumu bude vyhotoveno Spolu S nálezovou
zprávou nebo na vyžádání investora do 10 pracovních dní, nejdříve však po ukončení terénní
části výzkumu.

o Iv.
Způsob provádění výzkumu

IV.1. Součástí archeologického výzkumu bude realizace kopaných Sond a dohled při
rozebírání stávajících historických stavebních konstrukcí a zemních pracích, začištění
povrchů, Stěn a den výkopů s archeologickými situacemi a jejich následná kresebná,
fotografická dokumentace, ovzorkování a geodetické Zaměření. Archeologické nálezy budou
zaevidovány (soupis Sáčků), poté budou podrobeny laboratomímu ošetření (tj. mytí, číselná
identifikace a odborná konzervace) a následně uloženy v depozitáři zhotovitele.

IV.2. Vymezení ploch, které jsou předmětem předstihového výzkumu a ploch, které budou
zkoumány formou dohledu v Souběhu před Stavbou jsou popsány a vyznačeny v materiálu
„Návrh postupu záchranného archeologického výzkumu na Stovhê scHODIŠTĚ BONO
PUBLICO - HRADEC KRÁLOVÉ: zo dno 28.4.2017, ktorý jo Pfflohon č. 2 této dohody.

IV.3. Pracovníci Zhotovitele budou průběžně provádět zápisy do Stavebního deníku
Objednatele, bude-li dostupný v místě Stavby, případně do vlastního dokladu Zhotovitele, ve
kterém budou uváděna zjištěná fakta a zaznamenávám postup archeologického výzkumu,
včetně dat o zahájení, průběhu a ukončení.

V.

Náklady na provedení výzkumu, platební podmínky

V.1. Výše nákladů je Stanovena ve Smyslu zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a
to v maximální výši do 627900,- Kč (Slovy: šestsetdvacetsedmtiSícdevětset korun), částka je
bez DPH; výsledná fakturovaná částka bude navýšena o DPH v Základní Sazbě daně dle
odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. Podrobný
rozpočet obsahuje Příloha č. 1. Konečná částka bude vypočtena jako Součet:



VI.7. Objednavatel bere na vědomí a Souhlasí s tím, Že Zhotovitel na základě ustanovení §21,
odst. 4 Zákona 20/1987 Sb. o státní památkové péči předá jím poskytnuta data
Archeologickému ústavu AV CR v Praze buď přímo nebo prostřednictvím dálkové

...K
F'

'_.

přístupného informačního Systému Archeologická mapa ČR.

V Hradci Králové dne 31.7.2018 MATEX HK
dska' 181

Hradec Králové ®
mUIE .u IČ: 2 DIČ: czzsesssc?

M v Cechv HľñdCì KTČÉIOVę

, ,ono náeřzžr-465,-500-01-Hrììzç Kralove .........................................
'ˇ v .czICQ Uooäâëřvitělmmuzeum objednaıeı

Příloha l:

Rozpočet archeologického výzkumu
TERÉNNíčÁST

Ž
kategorie jednotek Z dni Ž hodin Kčlhod Celkem
archeolog_ 1 40 4 450 72 000,00 Kč
administrativní pracovník 0 0 0 250 0,00 Kč
hlavni technik 1 40 8 300 96 000,00 Kč
dokumentátor 1 40 8 250 80 000,00 Kč
dělník 3 40 8 170 163 200,00 Kč

_geodet 1 10 3 450 13 500,00 Kč
ostatní náklady 1 20 000,00 Kč
Qelkemleıén _ _ _ l 444 700,00 Kč

LABORATORNÍ A ZPRACOVATELSKÄ ČÁST
archeolgıłzpracova'ní 1 5 8 450 18 000,00 Kč
administrativní pracovník 0 0 0 250 0,00 Kč
dokumentátor-Zpracování 1 20 8 250 40 000,00 Kč
antropolog-osteolog 0 0 0 425 0,00 Kč
kreslič 1 5 8 250 _ 10 000,00 Kč
konzervátor 1 5 8 450 18 000,00 Kč
laborant 1 20 8 170 27 200,00 Kč
rezerva 20 000,00 Kč
materiál+služby
w 133 200,00 Kč

operativní SHP 50 000,00 Kč

Celkem náklady výzkumu 627 900,00 Kč

0 částky jsou bez DPH




